
目指す子どもの姿  ◎自信をもって自分の思いを伝え合う子ども 

  ・間違えることや失敗することを恐れず、チャレンジする子ども 

  ・自分でよりよく考え、決めることができる子ども 

  ・はっきりと話すことができる子ども 

  ・相手の思いを理解し、受け止めることができる子ども 

ＰＴＡ学習参観 ありがとうございました！ 

 大仙市立藤木小学校  学校報 

藤の実 

令和７年４月１８日 №３  
 

 
 

今年度最初の授業参観と学級懇談、そして、ＰＴＡ総会と専門部会を行いました。授業参観では、新年度

を迎え、張り切っている子どもたちの様子はいかがでしたか？保護者の皆様に見ていただいていることで、

お家での姿とまた違った表情や姿が見られたのではないでしょうか。 

 総会では、校長から本校の目指す子どもの姿について、事務局からは今年度の事業計画や予算等について

お伝えさせていただいた後、役員改選を行いました。PTA役員をお引き受けくださった皆様に感謝申し上げ

ます。また、学級懇談や、ＰＴＡ専門部会では、今後の学校運営につながる貴重なご意見をいただきました。

ありがとうございました。創立１５０周年を迎える記念すべき今年度も、保護者の皆様のあたたかいご支援

・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1年 どうぞよろしく    ２年 音楽でみんなとつながろう  ３年 どきん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４年 なかまのよさ再発見    ５年 漢字の成り立ち   ６年 つり合いのとれた図形 

                                 を調べよう 

    
４月２５日（金）に交通安全教室を行います。１・２年生は学校周辺の道路で歩行練習、３～６

年生は校庭で自転車練習を行いますので、自転車の準備をお願いいたします。校外指導部でご都合

がつく方は、安全見守り隊として、ご協力いただきますようお願いいたします。 

交通安全教室があります 

各クラスのPTA授業の様子から 
 



  
 今年度の役員が、総会にて正式に決定しましたのでお知らせします。新しく役員になられた皆様

を中心に、全会員で活動を進めてまいりたいと思っております。どうかよろしくお願いいたします。 

※敬称は省略させていただきます。 

 

【会 長】  ○○ ○○        

【副会長】  ○○ ○○       ○○ ○○   ○○ ○○ 

【監 事】  ○○ ○○      ○○ ○○)    ○○ ○○ 

【母親委員】 ○○ ○○ 

【事務局】  ○○ ○○   ○○ ○○  

  

【総務部】  ○○ ○○   ○○ ○○ 

【文化部】  ○○ ○○   ○○ ○○ 

【体育部】  ○○ ○○   ○○ ○○ 

【校外指導部】○○ ○○   ○○ ○○ 

 
 

新役員の皆様をご紹介します 


